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RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR

Pér menaxhmentin e Qendra Kosovare pér Studime té& Sigurisé- QKSS

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té organizatés jo-qeveritare Qendrés Kosovare pér
Studime té Siguris€, qé pérfshiné Pasgyrén e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2021,
Pasgyrén e té ardhurave gjithépérfshirése dhe Pasqyrén e rrjedhés sé parasé pér
periudhat gé kané pérfunduar, si dhe njé pérmbledhje té politikave té kontabilitetit dhe
shénimeve tjera shpjeguese. '

Sipas mendimit toné pasqyrat financiare té organizatés- QKSS paraqgesin drejté, né té
gjitha géshtjet materiale pozicionin financiar té& Kompanisé mé 31 Dhjetor 2021, dhe
performancén e saj financiare dhe rrjedhén e parasé pér periudhat qé kané pérfunduar
né pérputhshméri me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar pér
Ndérmarrjet e Vogla dhe t&é Mesme (SNRF pér NVM).

Baza pér Opinion

Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né seksionin e
raportit Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqgyrave Financiare. Ne jemi té
pavarur nga Organizata né pérputhje me Kodin e Etikés pér Kontabilistét Profesionisté
(Kodit IESBA), dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tjera etike né pérputhje me Kodin
IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe
e pérshtatshme pér té ofruar bazat pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe Atyre té Ngarkuar me Qeverisjen pér
Pasqyrave Financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté té kétyre
pasqyrave financiare né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té Raportimit
Financiar pér Ndérmarrjet e Vogla dhe té Mesme (SNRF pér NVM), dhe pér kontrollet e
brendshém té cilat menaxhmenti i vleréson té nevojshme pér té mundésuar pérgatitjen
e pasqyrave financiare pa gabime materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqgyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin e
aftésiné sé kompanisé pér vazhdueshmériné né té ardhmen, duke shpalosur, sipas
nevojés, ¢éshtjet lidhur me vazhdueshmériné né té ardhmen dhe pérdorimit té parimit
té vazhdueshmérisé sé kontabilitetit pérveg nése menaxhmenti synon té likuidojé
Kompaniné apo té ndérpres operimin, apo nuk ka ndonjé alternativ tjetér t& mundshme
pérveg se té béjé até.

Ata té cilét jané ngarkuar me geverisje jané pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e procesit té
raportimit financiar t& Kempanisé.




Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané pér té marré siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési
jané té lira nga gabimet materiale, pér shkak té& mashtrimit apo gabimit, dhe té nxjerré
njé raport té auditorit qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté nivel i larté
i siguris€, por nuk ka garanci qé njé auditim i kryer né pérputhje me SNA-té gjithmoné
do té zbulojé gabime materiale kur ato ekzistojné. Gabimet mund té rrijedhin nga
mashtrimet apo gabimet dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose né total,
ato né ményré té arsyeshme mund té pritet té ndikojné né vendimet ekonomike té
pérdoruesve té marra mbi bazén e kétyre pasqyrave financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe
mbajmé skepticizmin profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

» Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e gabimeve materiale né pasqyrat
financiare, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dizajnojmé dhe kryejmé
procedurat e auditimit té pérshtatshme pér kéto rrezige, dhe marrim déshmi té
auditimit té mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té ofruar bazat pér opinionin
toné. Rreziku i mos zbulimit té gabimeve materiale gé rezulton nga mashtrimi
éshté mé i larté se atij gé rrjedh nga gabimi, pasi mashtrimi mund té pérfshijé
marréveshje té fshehta, falsifikim, Iéshime té géllimshme, keginterpretime, apo
shkelje té kontrolleve té brendshme.

o I kuptojmé kontrollet e brendshme relevante pér auditimin me géllim té hartimin
té procedurave té auditimit qé jané té pérshtatshme né rrethanat, por jo pér
géllim té shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshém
té Kompanisé.

« I vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe
arsyeshmeérin e vlerésimeve kontabél dhe shpalosjet relevante té béra nga
menaxhmenti.

« Konkludojmé mbi pérshtatshméring e pérdorimit té parimit te vazhdueshmérisé
sé kontabilitetit nga menaxhmentit, duke u bazuar né déshmité e siguruara té
auditimit, nése njé pasiguri materiale ekziston né lidhje me ngjarjet apo kushteve
gé mund té hedhé dyshime té konsiderueshme mbi aftésiné e kompanisé pér té
vazhduar né vijimési. Nése arrijmé né pérfundimin se njé pasiguri materiale
ekziston, ne jemi té detyruar té térheqim vémendjen né raportin toné té auditimit
pér shpalosjet relevante né pasqyrat financiare apo, nése shpalosjet e tilla jané
té papérshtatshme, t& modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né
evidencat e auditimit t& marra deri né datén e raportit té auditimit. Megjithaté,
ngjarjet ose kushtet né té ardhmen mund té shkaktojé gé kompania té pushojé
sé vazhduari né vijimési.

- Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave
financiare, pérfshiré shpalosjet dhe nése pasqyrat financiare prezantojné
transaksionet dhe ngjarjet themelore né ményré té drejt.

Ne komunikojmé me ata té ngarkuar me geverisje lidhur me, né mesin e géshtjeve tjera,
gasjen e planifikuar dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit,
pérfshiré ¢do mangési té réndésishme né kontrollet e brendshme gqé kemi identifikuar
gjaté auditimit.

Shyqiri Bytyai
Auditor Ligjor
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QENDRA KOSOVARE PER STUDIME TE SIGURISE- QKSS
Pasqyra e pozités financiar mé& 31 Dhjetor 2021

Mé 31 Dhjetor Mé 31 Dhjetor

Shénimi 2021 2020
(né& EUR) (né EUR)

PASURITE
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 3 193,613 161,534
Gjithsej pasurité afatshkurtra 193,613 161,534
Gjithsej pasurité 193,613 161,534
DETYRIMET DHE FONDET
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra
Llogarité e pagueshme tregtare dhe
té tjera 4 = 4,341
Detyrimet tjera afashkurtra 5 193,613 157,193
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 193,613 161,534
Gjithsej detyrimet 193,613 161,534
FONDET
Suficiti/Deficiti i akumuluar - -
Gjithsej fondet - -
Gjithsej fondet dhe detyrimet 193,613 161,534

Té aprovuara dhe l&shuara nga menaxhmenti dhe té& nénshkruara né emér té tij mé 11
mars 2022.

Zyrtare e financave
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Shénimet shogéruese nga 1 deri 11 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave fnanciare.




QENDRA KOSOVARE PER STUDIME TE SIGURISE- QKSS
Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése
pér vitin qé ka pérfunduar mé 31 Dhjetor 2021

Pér fund vitin Pér fund vitin
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2021 2020
Shénimi (né& EUR) (né EUR)
Té hyrat 6 332,809 305,069
Total té hyrat 332,809 305,069
Shpenzimet e personelit 7 (199,674) (179,374)
Shpenzimet administrative 8 (132,280) (63,515)
Shpenzimet tjera 9 (855) (35,618)
Shpenzimet totale (332,809) (278,507)
Deficiti/Suficiti neto - 26,562

Shénimet shogéruese nga 1 deri 11 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave fnanciare




QENDRA KOSOVARE PER STUDIME TE SIGURISE- QKSS

Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin qé ka pérfunduar mé 31 Dhjetor 2021

Pér fund vitin

Pér fund vitin

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2021 2020
Shénimi (né& EUR) (né EUR)
Rrjedha e parasé nga aktivitet
operative
Suficiti/Deficiti neto - 26,562
o 26,562

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet
operative
Zvogelim né pasurité e tjera = 3,600
Zvoglimi né llogarité e pagueshme
tregtare dhe té tjera (4,341) (709)
Rritja né detyrimet e tjera 36,420 -

32,079 29,453
Tatimi né interesi i paguar - -
Rrjedha neto e parasé nga
aktivitetet operative 32,079 29,453
Rritja neto e parasé dhe
ekuivalentéve té parasé 32,079 29,453
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né
fillim té vitit 3 161,534 132,081
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 3
né fund té vitit 193,613 161,534

Shénimet shogéruese nga 1 deri 11 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave fnanciare




QENDRA KOSOVARE PER STUDIME TE SIGURISE- QKSS
Shénimet mbi pasqyrat financiare pér vitin qé ka pérfunduar mé 31 Dhjetor 2021

1. TE PERGJITHSHME

“Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé- QKSS ” éshté njé organizaté jo-qeveritare
me nr té regjistrimit 51118405 e regjistruar pran Ministrisé sé Administratés Publike né
Kosové né Prill 2008 si dhe me nr. Fiskal: 600278685. Adresa e regjistruar e zyrés dhe
vendi bazé i organizaté éshté Rr. Rruga Sylejman Vokshi, Blloku B, Hyrja 2, Nr.1, 10000
Prishting, Kosoveé.

Aktiviteti kryesor i "QKSS " éshté studimi dhe kérkimi shkencor, organizim té tryezave
dhe konferencave né sferén e politikave té sigurisé dhe mbrojtjes.

Mé 31 dhjetor 2021 kompania kishte 14 té punésuar (31 dhjetor 2020, 18 té punésuar).

Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé(QKSS) éshté gendér e pavarur pér politika té
hulumtimit e themeluar né Prill 2008 né Prishtiné — Kosové. QKSS éshté e dedikuar né
zhvillimin e sektorit té sigurisé dhe reformave né Kosové dhe né Ballkanin Peréndimor.
Ajo né ményré aktive promovon parimin e qeverisjes sé& miré, integritetin dhe
géndrueshmériné.

Objektivat Kryesore dhe Qéllimet

E themeluar né 2008, interesi kryesor i QKSS éshté gé té ndihmojé né zhvillimin e sektorit
té sigurisé né Kosové dhe né Ballkanin Peréndimor, duke u bazuar né geverisje té miré.
Pérreth njé dekadé&, QKSS ka ndértuar dhe ofruar ekspertiza alternative né studimet e
sigurisé, duke plotésuar njé boshllék né njé kontribut té kufizuar akademik né kété fushé
né Kosoveé.

QKSS synon té rrisé efektivitetin duke mbéshtetur programet RSS népérmjet
hulumtimeve, ngjarjeve, trajnimeve, avokimeve dhe késhillave té drejtpérdrejta té
politikés. Avancimi i ideve té reja dhe metodave té shkencave sociale jané gjithashtu
vlerat thelbésore té gendrés. Cdo vit, QKSS publikon njé numér té madh té raporteve,
dokumente té politikave dhe dokumente té shkurtra té politikave. Gjithashtu, organizon
mé shumé se 200 evente publike duke pérfshiré konferenca, tryeza té rrumbullakéta,
debate dhe ligjérata né Kosové, dhe né bashképunim me partnerét regjional dhe
ndérkombétar. Njé sferé e gjeré e aktiviteteve pérfshijné hulumtimet, ndértimin e
kapaciteteve, ndérgjegjésimin dhe avokimin.

Ekipi i ekspertéve té QKSS éshté gjithmoné rezilient né zhvillimin e gasjeve té reja dhe
ideve pér té ofruar pérgjigje né sfidat e reja, géshtjet kritike dhe kércénimet ndaj sigurisé,
si ekstremizmi i dhunshém, si njé prej kércénimeve mé shqgetésuese té sigurisé zhvilluar
kohéve té fundit né Kosové dhe né nivel global. Shumica e rekomandimeve té politikave
dhe mundésive jané zhvilluar né bashképunim me akterét kryesoré dhe palét e
interesuara, si krijuesit e politikave, ekspertét, akademikét dhe pérfagésuesit e shogérisé
civile. QKSS ka gené e angazhuar né ményré aktive né procesin e politikave duke ofruar
ekspertiza né dokumente té réndésishme ligjore, strategjive dhe planeve té veprimit né
lidhje me zhvillimin e sektorit té sigurisé né Kosové,
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QENDRA KOSOVARE PER STUDIME TE SIGURISE- QKSS
Shénimet mbi pasqyrat financiare pér vitin qé ka pérfunduar mé 31 Dhjetor 2021

2. POLITIKAT E KONTABILITETIT
2.1 Deklarata e pajtueshmérisé

Keéto pasqyra financiare jané pérgatitur ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Raportimit Financiar pér Ndérmarrjet e Vogla dhe té Mesme (SNRF pér NVM) té léshuar
nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit.

2.2 Baza e matjes

Kéto pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazat matése té specifikuara né procedura
pér cdo lloj té aseteve, té detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Bazat e matjes
jane plotésisht té pérshkruara né politikat e kontabilitetit mé poshté.

2.3 Valuta e paraqitur

Valuta prezantuese dhe raportuese e Kompanisé éshté Euro (EUR), ku né pérputhje me
rregulloret e Bashkimit Monetar Evropian dhe udhézimeve té léshuara nga Banka Qendrore
e Kosoveés, Euro ishte adoptuar si valuta e vetme legale né territorin e Kosovés prej datés
1 janar 2002,

2.4  Shkémbimi i valutés sé& huaj

Transaksionet né valuté té& huaj jané shkémbyer né monedhén funksionale duke pérdorur
kursin e kémbimit ekzistues né datat e transaksioneve. Fitimet dhe humbjet né valutat huaja
qé rezultojné nga rregullimet e transaksioneve té tilla si dhe nga ri-matjet e zérave monetar
me kurset e kémbimit té fund vitit paraqgiten si fitim ose humbje. Zérat jo-monetar té matur
me kosto historike jané té& shkémbyera duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
transaksionit (jo te ri shkémbyera). Zéra jo-monetar t& matur me vlerén e drejté jané
shkémbyer duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshté pércaktuar vlera e drejté.

2.5 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgaditja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF pér NVM, kérkon & menaxhmenti
té béjé vlerésime dhe supozime gé ndikojné né shifrat e raportuara té pasurive dhe
detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té jené té ndryshime
nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen mbi baza té vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve
nijhen né ményré prospektive.

2.6 Parimi i vijueshmérisé

Pasqyrat e pozités financiare dhe ajo e té ardhurave, jané pérgatitur mbi parimin e
vijueshmérisé, qé supozon qé kompania do té jeté né gjendje té realizoje pasurité e saj
dhe ti mbulojé detyrimet, gjaté rrjedhés normale té biznesit.

2.7 Te hyrat e shtyra

Té hyrat e shtyra paragesin té gjitha pagesat e pranuara nga kontratat/projektet té cilét
do té organizohen gjaté vitit té& ardhshém.




QENDRA KOSOVARE PER STUDIME TE SIGURISE- QKSS
Shénimet mbi pasqyrat financiare pér vitin qé ka pérfunduar mé 31 Dhjetor 2021

2. POLITIKAT E KONTABILITETIT (VAZHDIM)
2.8 Detyrimet né Qira

Njé detyrim i girasé njihet né datén e fillimit té girasé. Detyrimi i girasé fillimisht njihet né
vlerén aktuale té pagesave té qgirasé qé do té béhen gjaté afatit té qgirasé, duke u zbritur
duke pérdorur normén e interesit t& nénkuptuar né gira ose, nése kjo normé nuk mund té
pércaktohet me lehtési, shkalla e huazimit né rritje té njésisé sé konsoliduar. Pagesat e
girasé pérfshijné pagesa fikse mé pak cdo stimulim té arkétueshém, pagesa té
ndryshueshme té girasé gé varen nga njé indeks ose njé normé, shuma gé pritet té
paguhen nén garancité e vlerés sé mbetjes, cmimin e ushtrimit té& njé opsioni blerjeje kur
ushtrimi i opsionit éshté i sigurt pér té ndodhur, dhe cfarédo gjobitjeje té parashikuar té
pérfundimit. Pagesat e girasé sé ndryshueshme gé nuk varen nga njé indeks ose njé normé
jané shpenzuar né peridhén né té cilén ato ndodhin.

Detyrimet e girasé maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv. Vlerat kontabél rivlerésohen nése ka njé ndryshim né vijim:pagesa té ardhshme
té girasé gé vijné nga njé ndryshim né njé indeks ose njé normé e pérdorur; garanci e
mbetur; afati i girasé; siguriné e njé opsioni blerjeje dhe gjobat e mbarimit. Kur njé detyrim
i qirasé éshté ri-matur, béhet njé rregullim né aktivin korrespondues té sé& drejtés sé
pérdorimit, ose né fitim ose humbje nése vlera kontabél e aktivit té sé drejtés sé pérdorimit
éshté shkruar plotésisht.

Qiradhéniet né té cilat njé pjesé e konsiderueshme e rrezigeve dhe pérfitimeve té pronésisé
mbahen nga giradhénesi klasifikohen si gira operative. Pagesat e béra nén girané operative
ngarkohen né fitim ose humbje né baze lineare gjaté periudhés sé girasé.

2.9 Paraja dhe ekuivalentet e parasé
Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné paraté né arké&, depozitat e mbajtura né banka
dhe investime afat-shkurtér me likuidet té larté qé skadojné brenda periudhés 12 muaj.

2.10 Pérfitimet e punétoréve

Detyrimet pensionale

Kompania ka skemé té pensioneve té pércaktuara nga legjislacioni vendor i sigurimeve
shoqgérore, sipas té cilés ajo kontribuon né planet e pas daljes né pension té punétoréve té
saj. Kontributet, bazuar né pagat bruto, jané& béré né planin e pensionit shtetéror, Trusti
Pensional i Kosovés (TKPK) pérgjegjés pér pagesén e pensioneve. Nuk ka asnjé detyrim
shtesé né lidhje me kéto plane.

2.11 Njohja e té hyrave

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundur qé benefitet e ardhshme ekonomike do té
rrjedhin né QKSS dhe kéto benefite té mund té maten besueshém.

2.12 Te pagueshmet tregtare dhe tjera

Té pagueshmet tjera dhe tregtare njihen né vlerén reale dhe mé pastaj maten me kostot
e amortizimit duke pérdorur metodén efektive té interesit.

2.13 Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen né Pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése me shfrytézimin
e shérbimit ose né datén e origjinés sé tyre.

2.14 Tatimi né korporata

QKSS éshté krijuar si Organizaté jo-profitabile dhe prandaj, éshté e liruar nga tatimi né
korporata.
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QENDRA KOSOVARE PER STUDIME TE SIGURISE- QKSS
Shénimet mbi pasqyrat financiare pér vitin qé ka pérfunduar mé 31 Dhjetor 2021

3. PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARASE

Mé 31 Dhjetor

Mé 31 Dhjetor

2021 2020
(né EUR) (né EUR)
Raiffeisen Bank- 1501090000677812 155,806 123,791
Raiffeisen Bank- 1501090003447938 25,011 2,895
Raiffeisen Bank- 1501090002630713 12,768 1,528
Raiffeisen Bank- 1501090003634954 5 33,288
Raiffeisen Bank- 1501090002840524 - 2
Paraja né Arka 23 30
TOTAL 193,613 161,534
4. LLOGARITE E PAGUESHME TREGTARE DHE TE TIJERA

Mé 31 Dhjetor

Mé& 31 Dhjetor

2021 2020
Kontribute pensionale - 2,145
Tatimi i mbajtur ne burim - 1,830
Llogarité e pagueshme tregtare - 366
TOTAL - 4,341
5. DETYRIMET TJERA AFATSHKURTRA

Té hyrat e shtyra

Mé 31 Dhjetor

M& 31 Dhjetor

TOTAL

2021 2020
(né EUR) (né EUR)
193,613 157,193
193,613 157,193




QENDRA KOSOVARE PER STUDIME TE SIGURISE- QKSS
Shénimet mbi pasqyrat financiare pér vitin qé ka pérfunduar mé 31 Dhjetor 2021

6. TE HYRAT

- National Endowment For Democracy
Glasgow Caledonian University

. The German Marshall Fund of the US
Fondacioni Kosovar per Shogeri
Gceerf, Fonds Mondial Pour

. U.S.Disbursing Officer Symbol
Berghof Foundation Operations GMB

. Europian Fondation For South - DRIVE
BCBP
International Republican Institut

. Synyo GMBH
Civil Rights
The Global Initiative

. Norsk Utenrikspolitisk Institut
VZW Extremely Eunited

. Raiffeisen Bank
Endowment Of The United S USDO
Canadian Embassy

. Balkans Policy Research Group
Fundacja Instytut Studiow
Ministrie Van Buitenlandse

. Center for the Study of Democracy

Total té hyra bruto

Té hyrat e shtyera 2021

TOTAL TE HYRAT NETO

7. SHPENZIMET E PERSONELIT

! Shpenzimet e pagave bruto
’I Kontributet pensionale nga punédhénési

TOTAL

Pér fund vitin

Pér fund vitin

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2021 2020
(né EUR) (né EUR)
132,620 53,161
60,930 =
56,372 15,728
25,000 10,000
24,800 =
21,770 =
18,225 136,688
16,450 -
7,750 6,050
4,183 6,291
2,353 10,709
2,000 B
500 -
- 8,820
= 25,787
- 8
& 1,636
- 2,138
- 273
- 270
- 25,000
B 2,510
372,953 305,069
(40,144) =
332,809 305,069

Pér fund vitin

Pér fund vitin

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2021 2020
(né EUR) (né& EUR)
190,192 170,875
9,482 8,499
199,674 179,374
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&
(—

SHPENZIMET TJERA

8. SHPENZIMET ADMINISTRATIVE
Pér fund vitin Pér fund vitin
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2021 2020
{(né& EUR) (né& EUR)

Shpenzimet e ndryshme 69,808 =
Shpenzimet e pérkthimeve 12,940 11,166
Shpenzimet e printimit dhe dizajnit 7,954 767
Shpenzimet e girase 7,912 7,952
Shpenzimet e akomodimit 5191 5,789
Shpenzimet pér salla 4,995 3,866
Shpenzimet per pije dhe ushgim 4,448 4,357
Shpenzimet e Derivateve 3,446 2763
Shpenzimet e furnizimit per zyre 2,582 2120
Shpenzimet e udhétimit lokal 2,462 3,861
Shpenzimet e transportit 2,055 =
Shpenzimet pér paisje kompjuterike 1,580 105
Shpenzimet e telefonit 1,394 84
Shpenzimet e kontabilitetit 1,200 1,200
Shpenzimet e udhétimit - huazim i vetures 1,075 6,185
Shpenzimet e Auditimit 850 850
Shpenzimet e ngrohjes 582 788
Shpenzimet e parkingut 542 98
Shpenzimet e mirémbajtjes sé Automjetit 463 1,186
Shpenzimet e rrymes 186 221
Shpenzimet e interneti 180 240
Shpenzimet e sigurimit te automjeteve 157 85
Shpenzimet e ujit 118 88
Shpenzimet e mbeturinave 107 185
Shpenzimet e Sigurimit ne Udhé&tim 24 -
Shpenzimet e postés 15 9
Shpenzimet per tatim ne prone 14 =
Shpenzimet e mirémbajtjes = 8,773
Shpenzimet e provizioneve - 627
Shpenzimet e pastrimit té veturés = 83
Shpenzimet pér viza = 60
Shpenzimet noteriale 5 7
TOTAL 132,280 63,515

Pér fund vitin

Pér fund vitin

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2021 2020
(né EUR) (né& EUR)
Shpenzimet e provizioneve bankare 855 -
Shpenzimet tjera = 35,618
TOTAL 855 35,618
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10. ZOTIMET DHE KONTINGIENTET

Zotimet kapitale
Nuk ka ndonjé zotim kapital domethénés té kontraktuar né datén e bilancit té gjendjes gé

tani mé nuk éshté njohur né pasqyrat financiare.

11. NGJARJET PASUESE

Ngjarjet pas pérfundimit té vitit raportues né bilancin e gjendjes, dhe té& cilat japin
informacione shtesé pér pozitén e Kompanisé né datén e bilancit t& gjendjes (ngjarjet
rregulluese) jané té reflektuara né pasqyrat financiare. Ngjarjet pas pérfundimit té vitit té
cilat nuk jané té rregulluara jané shpalosur né shénimet plotésuese kur ngjarja reflekton
vlera materiale.
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